R E Q U E R I M E N T O  Nº. 118

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de telas de proteção instaladas em certo trecho do Elevado Bento Natel,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de desenvolver estudos no sentido de colocar telas de proteção em toda a extensão do Elevado Bento Natel, a fim de oferecer maior segurança a pedestres e motoristas que por ali transitam, bem como evitar que objetos sejam atirados nos telhados das residências localizadas abaixo de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2005.
Vereador Autor CULA                                            Vereador Autor JOSEY

              PL                                                                                   PL